PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О подготовке проекта Правил

землепользования и застройки

города Снежинска

В соответствии с частями 5 и 6 статьи 31 главы 4 Градостроитель-ного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ и Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г.                № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», с учетом Инструкции «По разработке правил землепользования и застройки городских округов, поселений, межселен-ных территорий муниципальных образований Челябинской области», утвержденной приказом Министерства строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области от 29.09.2005 № 153, руководствуясь статьями 31, 32 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации города Снежинска выступить заказчиком по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Снежинска.

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Снежинска (Приложение 1).

3. Создать комиссию по подготовке проекта Правил землепользо-вания и застройки города Снежинска (Приложение 2).

4. Утвердить Положение «О комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Снежинска» (Приложение 3).

5. Утвердить Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Снежинска (Приложение 4).

2

6. Признать утратившим силу постановление главы города от 19.04.2006 № 356 «О подготовке правил землепользования и застройки г.Снежинска».

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа В. В. Знаменского.
   М. Е. Железнов

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

городского округа

В.В.Знаменский

Заместитель главы

городского округа

Ю.В.Румянцев

Начальник управления

градостроительства
и землеустройства

С.Ю.Потеряев

Исполняющий обязанности

начальника общего отдела

О.О.Катаргина

Рассылка:

в дело   -   2 экз. (с приложениями);

упр. градостроит. и землеустройства  – 3 экз. (с приложениями);

всем  членам комиссии  – по 1 экз. (с приложениями).

С.Г.Земляная 35943
начальник отдела
упр.градостроительства
га 1  06.06.2008

805

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению главы города Снежинска

  от_____________ №_____

      ПОРЯДОК И СРОКИ

     проведения работ по подготовке проекта Правил
     землепользования и застройки города Снежинска
	№
п/п
	Виды работ (этапы)
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1 этап

	1.
	Подготовка задания на разработку Правил
	до 09.06.2008 г.
	Управление градостроительства и землеустройства (далее – Управление)

	2.
	Утверждение задания на разработку Правил
	до 11.06.2008 г.
	Управление

	3.
	Подготовка материалов для проведения конкурса по подготовке Правил
	до 23.06.2008 г.
	Управление,

сектор муниципального заказа комитета экономики администрации города Снежинска

	4.
	Проведение конкурса с публикацией, подведение итогов
	до 23.07.2008 г.
	Управление,

сектор муниципального заказа комитета экономики администрации города Снежинска

	2 этап

	1.
	Разработка Правил
	до 31.12.2008 г.
	Победитель конкурса по подготовке Правил, Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Снежинск» (далее – Комиссия)

	3 этап

	1.
	Представление Правил на рассмотрение Комиссии
	Непосредственно после разработки Правил
	Победитель конкурса по подготовке Правил

	2

	1
	2
	3
	4

	2.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний
по  Правилам
	Не позднее 10 дней со дня получения  Правил
	Глава города

	3.
	Опубликование материалов по  Правилам. Проведение публичных слушаний
	Не менее двух месяцев
	Комиссия

	4.
	Внесение изменений в  Правила по результатам публичных слушаний
	Срок определяется

дополнительно,
в зависимости
от количества замечаний
	Победитель конкурса по подготовке Правил

	4 этап

	1.
	Представление Правил главе города для направления
в Собрание депутатов города Снежинска
	Непосредственно после завершения
3 этапа
	Комиссия

	2.
	Принятие решения главой города о направлении Правил
в Собрание депутатов города Снежинска или об отклонении Правил и о направлении их
на доработку
	В течение 10 дней после представления Правил
	Глава города

	3.
	Доработка Правил и представление их главе города
	Срок определяется дополнительно,
в зависимости
от объема корректировки
	Победитель конкурса по подготовке Правил

	4.
	Направление Правил в Собрание депутатов города Снежинска на рассмотрение и утверждение
	В течение 10 дней после представления Правил.
	Глава города

Начальник управления
градостроительства

и землеустройства

С. Ю. Потеряев

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению главы города Снежинска

  от ______________ № ______

 С О С Т А В

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

       города Снежинска

Знаменский В. В.
-  первый заместитель главы городского

округа, председатель комиссии;

Румянцев Ю. В.
-  заместитель главы городского округа, заместитель

председателя комиссии;

Потеряев С. Ю.
-  начальник управления градостроительства и

землеустройства администрации города Снежинска,
заместитель председателя комиссии;
члены комиссии:

Алексеев С. В.
-  директор муниципального учреждения «Управляющая

компания жилищным и коммунальным хозяйством – Служба заказчика по жилищному и коммунальному хозяйству г.Снежинска»;
Быков И. Ю.
-  начальник отдела по землеустройству управления
градостроительства и землеустройства города Снежинска;

Горелов А. Б.
-  начальник отдела экологии администрации города
Снежинска;

Деришев С. А.
-  депутат Собрания депутатов города Снежинска

(по согласованию);

Ерохин А. Л.
-  заместитель председателя Комитета по управлению

имуществом города Снежинска;

Жидков В. В.
-  начальник Управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям администрации города Снежинска;

Земляная С. Г.
-  начальник отдела генерального плана управления
градостроительства и землеустройства администрации города Снежинска;

Злоказов В. А.
-  директор муниципального учреждения «Лесхоз»;

Зобнина Т. В.
-  ведущий специалист отдела генерального плана

управления градостроительства и землеустройства администрации города Снежинска;

Капустин Н. А.
-  начальник юридического отдела правового управления
администрации города Снежинска;

Карпов О. П.
-  заместитель председателя Собрания депутатов города
Снежинска (по согласованию);

Просвирнин В. А. -  исполняющий обязанности начальника

СУ ФПС № 7 Министерства по чрезвычайным ситуациям России (по согласованию);

2

Романов В. А.
-  руководитель Регионального управления № 15 ФМБА
России (по согласованию);

Савельев М. Е.
-  заместитель начальника Территориального отдела № 2

по Снежинскому городскому округу Управления Роснедвижимости по Челябинской области
(по согласованию).

Начальник управления

градостроительства

и землеустройства

С. Ю. Потеряев

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению главы города Снежинска

от________________ №______

 ПОЛОЖЕНИЕ
   «О комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и
застройки города Снежинска»
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Снежинска (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при администрации города Снежинска и создана для соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, иными законами, нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области, Уставом муниципального образования «Город Снежинск».

1.3. Комиссия подотчетна главе города Снежинска.

2. Функции Комиссии

2.1. Координация деятельности при подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее – ПЗЗ) и внесение изменений в ПЗЗ.

2.2. Организация и проведение публичных слушаний по следующим вопросам:

- рассмотрение проекта Генерального плана Снежинского городского округа;

- внесение изменений в генеральные планы Снежинского городского округа, города Снежинска;

- рассмотрение проекта ПЗЗ;

- внесение изменений в ПЗЗ;

- предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

2

- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства;

- рассмотрение проектов планировки территорий и проектов межевания территорий, подготовленных в составе документации по планировке территории;

- изменение одного вида разрешенного использования земельного участка и объектов капитального строительства на другой вид разрешен-ного использования при отсутствии утвержденных ПЗЗ и документации по планировке территории.

2.3. Подготовка заключений о результатах публичных слушаний по указанным вопросам.

2.4. Иные вопросы в рамках действующего законодательства.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия обеспечивает прием заявлений от физических и юридических лиц, заинтересованных в решении вопросов, составляющих компетенцию Комиссии, организует проведение публичных слушаний в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ и Положением «О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Снежинский городской округ», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 08.11.2006 № 162, осуществляет подготовку соответствующих рекомендаций и направляет их главе города Снежинска для принятия окончательного решения.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения очередных  заседаний. Очередные заседания проводятся по мере поступления заявлений от заинтересованных лиц или по инициативе членов Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии, а в его отсутствие – один из заместителей председателя Комиссии, осуществляет общее руководство, ведет заседания, подписывает документы, подготовленные Комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания.

3.4. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы путем составления плана работы. О времени и дате заседания члены Комиссии уведомляются телефонограммой не позднее, чем за три дня до назначенной даты.

3.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют                              не менее двух третей членов Комиссии. Передоверие права на участие в заседаниях членами Комиссии не допускается.

3

3.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании, оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

3.7. Секретарь Комиссии назначается решением председателя.

3.8. В целях дополнительной проработки вопросов, являющихся предметом рассмотрения Комиссии, могут создаваться рабочие группы с участием членов Комиссии, специалистов (экспертов) в сфере градостроительной деятельности, а также лиц, заинтересованных в рассматриваемых вопросах. Деятельность рабочих групп организуется председателем Комиссии.

4. Права Комиссии

4.1. Для выполнения возложенных задач Комиссия имеет право привлекать специалистов органов местного самоуправления, учреждений и организаций для решения соответствующих вопросов в пределах своих функций.

4.2. Запрашивать документы, материалы, необходимые для осуществления работы Комиссии.

4.3. Контролировать исполнение принятых решений Комиссии.

4.4. Осуществлять подготовку предложений главе города Снежинска по вопросам, связанным с деятельностью Комиссии.

4.5. Осуществлять иные права, связанные с деятельностью Комиссии, в соответствии с действующим законодательством.

5. Ответственность Комиссии

5.1. За исполнение своих функций и полномочий Комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению главы города Снежинска

от ____________ № _______

  П О Р Я Д О К
        направления в комиссию предложений заинтересованных лиц

  по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

города Снежинска

1. В течение срока проведения работ по подготовке проекта Правил заинтересованные лица вправе направить свои предложения в Комиссию.

2. Предложения могут быть направлены по электронной почте                          e-mail: S.Y/ Poteryaev@redhouse.snz.ru, либо по почте для передачи непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке города Снежинска по адресу: Челябинская область, город Снежинск, бульвар Циолковского, 6, управление градостроительства и землеустройства администрации города Снежинска).
3. Предложения должны быть четко изложены в письменном виде с указанием: полных фамилии, имени, отчества, адреса, телефона и даты подготовки предложений и подписаны заинтересованным лицом.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях), направленные материалы  возвращению не подлежат.

Начальник управления

градостроительства

и землеустройства

С. Ю. Потеряев